РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                  КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАЧАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2023                               г. Карачаевск

                                                                                                                    №484

Об исключении молодых семей из списка семей - участников мероприятия по

обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы

«Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и

оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Россий-

ской Федерации «Обеспечение доступным комфортным жильем и комму-

нальными услугами  граждан Российской Федерации», изъявивших желание

получить социальную выплату в планируемом году по Карачаевскому муни-

ципальному району

Руководствуясь постановлением администрации Карачаевского муни-

ципального района от 24.08.2020 №401 «Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение  жильем молодых семей  в Карачаевском муници-

пальном районе  на 2020-2023 годы», приказом  Министерства туризма, ку-

рортов и молодежной политики Карачаево-Черкесской Республики от

25.05.2021 №37 «Об утверждении Порядка исключения молодых семей из

списка семей-участников мероприятия по обеспечению жильем молодых се-

мей ведомственной целевой программы «Оказание государственной под-

держки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных

услуг» государственной  программы Российской  Федерации  «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Рос-

сийской Федерации». В соответствии с Протоколом совещания с участием

рабочей группы для проведения анализа и мониторинга реализации меропри-

ятия по обеспечению жильем молодых семей, а также муниципальных обра-

зований Карачаево-Черкесской Республики и представителя прокуратуры

Карачаево-Черкесской Республики от 12.04.2023 № 1, и Протоколом совеща-

ния с участием рабочей группы для проведения анализа и мониторинга реа-

лизации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей, а также муни-

ципальных образований Карачаево-Черкесской Республики от 10.05.2023 №2,
во исполнение писем Министерства по делам молодежи  Карачаево-

Черкесской Республики  от 12.05.2023 №533,  и от  08.08.2023 №1020.

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Исключить из списка семей-участников мероприятия по обеспече-

нию жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жи-

лищно-коммунальных услуг» государственной  программы Российской  Фе-

дерации  «Обеспечение  доступным и комфортным жильем и коммунальны-

ми услугами граждан Российской Федерации», изъявивших желание полу-

чить социальную выплату в планируемом году по Карачаевскому муници-

2

пальному району, в связи достижением  одним из членов молодой семьи (од-

ним из супругов  или родителем в неполной семье) возраста, превышающего

35 лет, следующие семьи:

    – Гатаева Нёрбия Нахарбиевича, 11.07.1986 года рождения и членов его

семьи в следующем составе: Гатаева Лариса Владимировна рождения - су-

пруга, Гатаев Амин Нёрбиевич - сын,  Гатаева Файруз Нёрбиевна - дочь, Га-

таева Фатима Нёрбиевна  года рождения - дочь;

     – Гочияева Ислама Вячеславовича, 28.10.1986  года рождения и членов его

семьи в следующем составе: Гочияева Эльвира Эльмуратовна- супруга, Го-

чияева Мадина Исламовна - дочь, Гочияев Арафат - сын, Гочияева  Армида

Исламовна  - дочь;

     – Татаркулова Магомеда Алхазбиевича, 26.11.1986 года рождения и чле-

нов его  семьи в  следующем составе: Татаркулова Мадина Салиховна - су-

пруга, Татаркулова Армида Магомедовна - дочь, Татаркулова Эльмира  Ма-

гомедовна - дочь, Татаркулов Дамир Магомедович-сын;

     – Темирезовой Айлы Борисовны (Хабчаева Джамиля Борисовна),

28.02.1986 года рождения и членов ее семьи в следующем составе: Хабчаев

Алан Маратович - сын,  Хабчаева  Милена Маратовна - дочь, Хабчаев Му-

хаммад Маратович -  сын.

        2. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на

заместителя Главы администрации Карачаевского муниципального района

курирующего социальные вопросы.